2024 y 2025 realizó acercamiento para realizar el concurso de méritos donde el ITTDAR 

provisionará las tres (3) vacantes. 

Para la participación de la convocatoria se expidió el siguiente Certificado de Disponibilidad 

Presupuestal  

• No. 20250054 de 07 de abril de 2025 por un valor de Catorce millones ochenta y nueve 

mil doscientos seis pesos ($14.089.206) CDP, pagado el 18 de Julio de 2025. 

La Circular Externa 2025RS088374 de la Comisión Nacional del Servicio Civil (CNSC), informa 

sobre la actualización del valor de referencia por vacante en los procesos de selección que 

adelanta dicha entidad. El nuevo valor establecido es de CINCO MILLONES QUINCE MIL 

SEISCIENTOS CINCO PESOS ($5.015.605) MONEDA CORRIENTE. Queda pendiente el 

reajuste aplicado a las tres vacantes, el nuevo valor total asciende a Quince millones 

cuarenta y seis mil ochocientos quince pesos ($15.046.815) Moneda Corriente. En 

consecuencia, se requiere una consignación adicional de Novecientos cincuenta y siete mil 

seiscientos nueve pesos ($957.609) Moneda Corriente para cubrir la diferencia 

10. PROYECCIONES DE RETIRO DEL SERVICIO POR EDAD DE RETIRO FORZOSO 

O JUBILACIÓN 

El área de Talento Humano del Instituto de Tránsito y Transporte del Departamento de Arauca, 
en aplicación de lo dispuesto en la Ley 1821 de 2017, analizó las hojas de vida de los